—1—

人才培〔2020〕38号

关于推荐选拔工业和信息化部 2020-2021

年度中小企业经营管理领军人才“促进大

中小企业融通发展”专题培训—能源电力

行业高级研修班学员的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国家中长期人才发展规划纲要（2010—

2020 年）》和中共中央办公厅、国务院办公厅《关于促进

中小企业健康发展的指导意见》，受工业和信息化部（以

下简称工信部）的委托，按照《中电联关于开展 2020-2021

年度中小企业经营管理领军人才“促进大中小企业融通发

—2—

展”专题培训—能源电力行业高级研修班的通知》（中电

联鉴教[2020]231 号）的要求，中电联人才测评中心开展此

次高级研修班学员推荐选拔工作，现将具体事项通知如下：

一、培训对象

（一）中小企业高层管理者、担任企业法人代表、董

事长或总经理等主要领导职务，年龄在 50 周岁以下，具有

专科及以上学历或者具备同等学力；

（二）企业家本人或所领导企业对所在行业做出过突

出贡献，所领导的企业为所在地区产业集群的龙头企业，

或属于地区重点扶持产业企业；

（三）成长性好，创新能力强，对推动产业链融通发

展能够发挥重要作用的中小企业的经营管理者，兼顾行业

组织及行业服务机构工作人员。

二、培训目标

（一）培养一批能够适应复杂营商环境、具有较强创

新能力和领导能力、引领先进能源电力行业发展的中小企

业经营管理人才。

（二）以人才融通培养为着力点，以领导创新为切入

点，突破制约制能源电力行业大中小企业发展的瓶颈，提

升企业经营发展能力，促进大中小企业融通发展。

三、培训方案

—3—

（一）培养模式

采取“学习+调研+交流”相结合的培养模式，学制 1

年，共 16 天 128学时，分 6次集中，每次 2-3 天（集中安

排在周末）。结业后定期开展多种形式交流活动。

1.学习：主题课程由工信部等有关部委及能源电力行

业专家学者、大型央企与民企高管讲授。

2.调研：走进能源电力行业重点国有企业、龙头民营

企业，与企业高管共同探讨切磋、共创共享，直面行业风

险与机遇，为中小企业把脉诊断，寻找下一个增长点。

3.交流：定期组织促进大中小企业融通发展座谈会、

团队学习分享会，并根据学员实际需求走进学员企业、举

办主题沙龙，对接融通发展资源，终身享有融通发展平台。

（二）培训地点

首次授课及结业仪式地点为北京，其余授课地点安排

在走访调研企业所在地。

（三）培训费用

共计 49800 元/人，其中，可申请国家财政补贴 10000

元/人，学员自筹 39800 元/人（包括培训费、教材费、教务

费、通讯录、证书费和其他资源费）。食宿统一安排，费

用自理。

（四）本届高级研修班由北京电力培训中心具体承办。

—4—

四、证书授予

学员考核合格后，获得由工信部颁发的“中小企业经

营管理领军人才培训”证书，进入国家人才库。

五、推荐选拔流程

1.学员由各电力集团、中小企业主管单位、各省市级

电力行业协会分别进行推荐，或由中电联人才测评中心选

拔推荐；

2.学员填写《领军人才学员选拔表》（见附件），须

在“推荐单位”栏中填入推荐理由并加盖推荐单位公章；

3.请于 11 月 15 日前提交《领军人才学员选拔表》，

由中电联人才测评中心统一进行资格预审；

4.由工业和信息化部企业经营管理人才素质提升工程

协调小组办公室进行复审；

5.审核通过后，学员根据入学通知要求缴纳学费。

六、联系方式

联 系 人：周大虎

电 话：010-52398126，18603222770

电子邮箱：zhoudahu@cec.org.cn

通讯地址：北京市西城区白广路 13号

邮 编：100053

—5—

附件：领军人才学员推荐选拔表

中电联人才测评中心有限公司

2020 年 10 月 26 日

附件

领军人才学员推荐选拔表
姓名 性别 民族

照片

出生日期 身份证号码

政治面貌 办公电话

现任职务 手机

通讯地址

管理经验年限 电子邮箱

教育背景（最高学历）

毕业院校 起止时间 专业 学历/学位

企业情况

企业名称 是否上市 是 否

公司网网址

领军理由

（可多选）

行业排名、区域排名靠前； 产品、服务、经营管理管理特色领先；

市场占有率高；未来市场前景好；高成长性；战略新兴产业

所在地区（省市） 是否设立党组织 是 否

资产总额（万元） 年销售额（万元） 员工人数（人）
年利润增长率

（与上年比较）

2019 年

2018 年

企业简介

（说明主营业务）

说明：限 150 字。可另附文件详细说明

社会职务（请列出所担任的社会职务或其他兼职，如人大代表、政协委员，所在社会团体中担任的职务）

团体 参加时间 职务

荣誉和奖励（企业与个人均可）

企业（盖章）：

日期： 年 月 日

推荐理由：

推荐单位（盖章）：

日期： 年 月 日

注：此表为领军人才项目办公室选拔学员的重要材料，请申请人保证所填信息真实完整。

中电联人才测评中心有限公司综合工作部 2020 年 10月 26日印发